
PCR15ETRpo42775086
Č. j. KRPZ-113728-12/ČJ-2023-1500VZ-VAS

Počet listů:4
Počet přIIoh: 1/1

Smlouva o odstraněni odpadu

ČI. 1

Smluvní strany

1. Česká republika - Krajské ředitelstvi policie ZIínského kraje
Sidlo: J. A. Bati 5637, 760 01 ZIín
IČO: 72052767
DIČ: CZ72052767
jednajíci: Mgr. lng. Miloš Poloczek, náměstek ředitele krajského

ředitelstvi
Bankovní spojeni: ČNB, pobočka Brno
Číslo účtu: 28036881/0710
Kontaktní osoba: Ing. lvana Karkošková, odbor specializovaných činností
Telefon: 974 661 574
E-mail: krpz.osc.evidence@pcr.cz
Datová schránka: w6thp3w

na straně jedné (dále jen ,,původce odpadu")

a

2. Marius Pedersen a.s.
SIdlo:
Kontaktni adresa:
lČO:
DlČ:
Zastoupená:

Bankovní spojení:
ČÍSĹO účtu:

Kontaktni osoba:
Telefon:
E-mail:
Datová schránka:
zapsaná v obchodnim

Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové
Provozovna Otrokovice, Kvitkovice 343, 765 02 Otrokovice
42194920
CZ42194920

oblastnim manažerem, na základě
plné moci
ČSOB
8787063/0300

dfmcfxw
rejstříku vedeném KS Hradec Králové, oddil B, vložka 389

na straně druhé (dále jen ,,oprávněná osoba")

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném zněni (dále jenom ,,občanský zákoník"), tuto

smlouvu o odstranění odpadu

1



Ť'-

,
1-

5

i

:

!

1

1
!
!

ii
ií
a
'i
i

j

!
;'bi
:i
.t

?

fi
:
?

i

i

.9
'1
lj

:!í
)

ii'
í

li'

1

či. n '
Předmět smlouvy

1. Oprávněná osoba se zavazuje převzít od původce odpadu odpad zařazený dle Kätáfogu
odpadú v souladu vyhláškou MŽP č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování
vlastností odpadů, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,předmět piněni").

2. Původce odpadu se zavazuje za výše uvedený předmět plnění uhradit smluvni cenu
dle čl. Vll. této smlouvy (dáie jen "smlouvy").

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabidka oprávněné osoby ze dne 9. 11. 2023,
která byla podána na základě zadávacího řizeni zveřejněného pod č. j. KRPZ-113728-
4/ČJ-2023-1500VZ-VAS a byla vybrána jako nejvýhodnějši.

Čl. lll
Povinnosti smluvnich stran

1. Oprávněná osoba je zejména povinna:

a) provést předmět pInění řádně a včas,
b) provést předmět plněni ve stanoveném místě, stanoveným způsobem

a ve stanovené jakosti,
c) opatřit věci potřebné k provedení předmětu plněni, jejichž kupní cena je zahrnuta

v ceně za provedeni předmětu plněni,
d) upozornit původce odpadu na překážky znemožňujici provedení předmětu plnění

bez zbytečného odkladu,
e) odevzdat původci odpadu předmět plněni řádně a včas,
f) poskytnout záruky za jakost předmětu plnění,
g) nést odpovědnost za vadné a opožděné pinění a způsobené škody z tohoto plněni,
h) provést předmět plnění na náklad původce odpadu.

2. Původce odpadu je zejména povinen:

a) poskytnout oprávněné osobě potřebnou součinnost,

b) provedený předmět piněni převzít,

C) oznámit oprávněné osobě vady předmětu plnění a požadovat jejich odstraněni
v náhradnim terminu, na němž se dohodne s oprávněnou osobou,

d) zaplatit cenu předmětu plnění ve sjednané době.

Čl. lV
Práva smluvnich stran

1. Oprávněná osoba je zejména oprávněna:

a) požadovat od původce odpadu řádné a včasné plněni jeho povinností podle Č!. lll.,
odst. 2, a to v řádném či náhradním terminu, na němž se dohodne s původcem
odpadu,

b) odstoupit od smlouvy při podstatném porušeni povinnosti původce odpadu.

2



r 2. Původce odpadu je zejména oprávněn:

a) požadovat od oprávněné osoby náhradu za jeho vadné a opožděné plněni dle článku
|||., odst. 1, včetně náhrady za způsobené škody,

b) požadovat od oprávněné osoby řádné a včasné plnění jeho povinnosti dle článku lll.,
odst. 1., a to v řádné či náhradni lhůtě,

C) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností oprávněné osoby.

Čl. V
Dodaci podminky

1. Způsob a termín provedení předmětu plněni:

a) Oprávněná osoba převezme od původce odpadu odpady a odstrani je v souladu
s provoznim řádem skládky a předpisy s tím souvisejícimi.

b) Původce odpadu zajisti na svůj náklad dopravu a zodpovidá za zajištění odpadu
proti úletu až do mista plněni - skládky.

C) Odvoz a odstranění odpadu proběhne v den dle dohody obou smluvních stran.

d) Misto plnění: areál Moravská skládková společnost a.s., Kvitkovice 343, Otrokovice

2. Podmínky provádění předmětu plněni:

a) Původce odpadu je povinen dodržovat interní předpisy skládky a bezpečnost
provozu při pohybu ve skládce.

b) Původce odpadu je povinen řidit se pokyny pracovníků skládky při ukládání odpadů,
kteři dbaji o řádné složení a odstraněni odpadů a bezpečnost provozu. Původce
odpadu je povinen při vykonávání Činnosti v provozovnách provozovatele (skládka)
dodržovat platné předpisy v oblasti BOZP a PO, ochrany životniho prostředí (řádné
shromaždbváni, tříděnÍ a odstraňováni vzniklých odpadů), dodržovat dopravní
předpisy.

C) Původce odpadu v případě jednorázové nebo z prvni řady opakovaných dodávek
odpadu předá oprávněné osobě ,,Základni popis odpadu" v souladu s § 15 odst. 2
pism. c) zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech a dle Přilohy č. 12 k vyhlášce MŽP
č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládáni s odpady ve znění pozdějších předpisů.
Při opakovaných dodávkách odpadu může být ,,základní popis odpadu" nahrazen
čestným prohlášenim původce odpadu, že odpad odpovídá základnímu popisu,
dodanému při první z řady dodávek.

Čl. VI
Odpovědnost za vady předmětu pIněni a záruka za jakost

1. Předmět plnění má vady, jestliže provedení předmětu plněni neodpovidá výsledku
určenému v této smlouvě.

2. Reklamace se řidí dle Občanského zákoníku, v platném znění.

3



Čl:ll '¶
Cena p neni

i

P

1

k"

&
i

E
ĽŠÉ

Š'

'pT
:2

':3.

S
.P
Š

šf

a

i'

S

.:

1

i
1
1
i

i)

:
:

:

:

i

1
!

1. Cena za provedené práce je sjednána dohodou smluvnich stran podle § 2 zák.
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějšich předpisů. a dle cenové nabídky
oprávněné osoby ze dne 9. 11. 2023 platné v době uzavřeni této smlouvy.

2. Niže uvedené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými, které nelze překročit, s výjimkou
zákonného meziročního navýšeni poplatku za ukládáni odpadu na skládku die přílohy
č. 9 k zákonu o odpadech č. 541/2020 Sb. Takové navýšeni ceny je platné
po vzájemném odsouhlasení oběma smluvnimi stranami.

3. Ceny obsahují veškeré nákíady spojené s realizaci předmětu plnění a jsou konečné.
4. Sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právnimi předpisy.
5. Celkové finanční plněni dle této smlouvy nepřesáhne 60.500,- KČ vč. DPH (siovy:

šedesáttisicpětsetkorunčeských).
6. Rozpis cen:

Základní Cena za Cena za

. . Předpokládané poplatek za odstranění odstraněníNazev sluzby množstvíl rok ukládáni odpadu v Kč odpadu v KČ

v Kč/t bez DPH lt vč. DPH lt

Odstraněni odpadu
dle kódu z katalogu
odpadú 20 03 07 -

objemný odpad

8t 1.250.- 746,- 902,66 ,

, 1 Í
7. Při potřebě odstranění ostatnich odpadů z Katalogu odpadu bude cena za odstranění

předem vzájemně odsouhiasena oběma smluvnimi stranami.

Čl. Vlll
Platebni podminky, fakturace

1. Původce odpadu se zavazuje zaplatit do 30-ti dnů od doručeni faktury za provedeni
předmětu plněni, a to převodem na účet oprávněné osoby.

2. Fakturace bude probíhat do 14-ti dnů po skutečně provedeném vývozu.

3. Faktura musi obsahovat předevšim tyto údaje:

a) číslo faktury a smlouvy,
b) název a sídlo původce odpadu a oprávněné osoby,
c) den vystavení a splatnosti faktury,
d) přesný název předmětu smlouvy a jeho množství,
e) struktura platby,
f) číslo účtu, na který má být placeno.

4



T4. Za datum uhrazeni faktury se považuje den, kdy částka uvedená ve faktuře byla

odepsána z účtu původce odpadu.
5. Oprávněná osoba je povinna doručit fakturu v elektronické podobě do datové schránky

objednatele: w6thp3w.

6. Pokud elektronické doručení faktury do datové schránky původce odpadu není možné
či vhodné, lze fakturu doručit v listinné podobě na adresu: Česká republika - Krajské
ředitelství policie Zlínského kraje, j. A. Bati 5637, 760 01 Zlín; případně v elektronické
podobě na e-mail: krpz.oru.evidence@pcr.cz. Každý e-mail musi obsahovat pouze jednu
fakturu.

7. Původce odpadu je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. Oprávněná osoba je povinna podle povahy nesprávnosti fakturu opravit
nebo nově vyhotovit. V takovém připadě není původce odpadu v prodlení se zaplacenim
ceny předmětu plnění. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

ČI. lX
Povinnost mlčenlivosti

1. Oprávněná osoba se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacich, které při plnění této smlouvy zIská od původce odpadu nebo o původci
odpadu či jeho zaměstnancich a spo|upracovnÍcÍch a nesmi je zpřístupnit bez pIsemného
souhlasu původce odpadu žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této
smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přistupné, nebo

b) o připad, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Oprávněná osoba je povinna zavázat povinnosti mlčenlivosti, podle odstavce 1, všechny
osoby, které se budou podilet na poskytováni služeb původci odpadu dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podIlet na poskytováni
služeb dle této smlouvy, odpovídá oprávněná osoba, jako by povinnost porušila sama.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

Čl. X
Podminky odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů
a pokud tento úmysl oznámi oprávněná strana druhé straně bez zbytečného odkladu
poté, kdy se o tomto porušení dověděla.

2. Podstatným porušenim smlouvy se rozumi, jestliže strana porušujicí smlouvu věděla
nebo mohla vědět, že druhá strana při takovém porušenl nebude mít zájem na takovém
plněni smlouvy.

5



1

|

g

Š'

Š

ii
Š
%'
:'

;

í

1
1

L .

3. Za podstatné porušení se považuje zejména:
a) prodleni oprávněné osoby s provedením předmětu plnění déle než 15 dní a původce

odpadu se přitom na tomto prodlení nijak nepodilel,
b) původce odpadu nesplni své finančni závazky vůči oprávněné osobě a nebude

schopen poskytnout takové záruky, že je splní v náhradnim termínu,
c) oprávněná osoba může také odstoupit od smlouvy, jestliže původce odpadu

neposkytne nutné protiplnění a tím způsobi neschopnost oprávněné osoby provést
určitý úkon. Odstoupeni je však přípustné teprve tehdy, když oprávněná osoba
dohodla s původcem odpadu pisemně novou přiměřenou lhůtu ke splněni závazku
a ta neúspěšně uplynula.

4. Púvodce odpadu je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v připadě, že

a) vúči majetku oprávněné osoby probihá insolvenčni řízenľ, v němž bylo vydáno
rozhodnuti o úpadku, pokud to právni předpisy umožňují;

b) insdvenční návrh na oprávněnou osobu byl zamítnut proto, že majetek oprávněné
osoby nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řizeni;

c) oprávněná osoba vstoupí do likvidace.
5. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného

projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstouperň od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvni pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká řádně realizovaných a uhrazených plnění dle této
smlouvy.

7. Oprávněná osoba podpisem této smlouvy prohlašuje, že neni vedena v registru
nespolehlivých plátců DPH vedeném Ministerstvem financí ČR. V případě, že je toto
prohlášeni nepravdivé anebo v případě, že bude oprávněná osoba dodatečně zapsána
v registru nespoiehlivých plátců DPH v průběhu účinnosti této smlouvy a nevyrozumí
o tom ihned původce odpadu, má původce odpadu právo od smlouvy odstoupit, a to
v souladu s odst. 5 tohoto článku.

ČI. xt
zajištění splnění závazků a povinností smfuvnich stran

1. V připadě nedodržení terminu provedeni předmětu plněni podle čl. V. ze strany
oprávněné osoby, v případě nepřevzeti předmětu plnění ze strany původce odpadu
z důvodů vad předmětu plnění nebo v případě prodleni oprávněné osoby s odstraněním
vad předmětu pIněni je oprávněná osoba povinna uhradit původci odpadu smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny plnění za každý i započatý kalendářni den
prodlení.

2. V připadě neuhrazeni faktury původcem odpadu v terminu uvedeném v čl. VIll. této
smlouvy, má oprávněná osoba právo na úroky z prodlenI podle § 1970 občanského
zákoniku ve výši 0,05 % z neuhrazené ceny za předmět plněnl za každý den prodleni.

3. Smluvní pokuta a úroky z prodleni jsou spIatné do 30-ti dnů ode dne doručení jejich
pisemného uplatnění druhou smluvní stranou.

4. V případě prodlení oprávněné osoby či v případě vadného plnění oprávněné osoby,
které bude mít za následek způsobeni škody, bude postupováno dle ustanoveni
§ 2951 a následujícich Občanského zákoniku.

6



T: Škody způsobené oprávněnou osobou při prováděni předmětu plnění na vlastnictví
původce odpadu či třetích osob v místě plnění předmětu plněni, odstraní oprávněná
osoba na své náklady.
Zaplacenim smluvní pokuty a úroku z prodlenI neni dotčen nárok
smluvních stran na náhradu škody v plné výši, ani povinnost oprávněné
dokončit předmět plnění.

oprávněných
osoby řádně

7. V případě, že dodavatel poruši povinnost dle čl. IX. smlouvy, je dodavatel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ za každé jednotlivé porušení
povinnosti.

Čl. Xll
Vznik, změna a zánik smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvnimi stranami a účinnosti
dnem 1. 1. 2024.

2. Tuto smlouvu je objednatel povinen uveřejnit prostřednictvím registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podminkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějšich předpisů.

3. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou pisemných, vzestupně
čIslovaných dodatků potvrzených podpisy oprávněných zástupců obou smluvnich stran.

4. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od podpisu smluvnich stran
do 31. 12. 2025 nebo do doby vyčerpáni částky uvedené v čl. Vll odst. 5 této smlouvy,
podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

5. K zániku smlouvy může dále dojit:

a) pisemným odstoupením jednou ze smluvnich stran,
b) pisemnou dohodou smluvnlch stran,
C) pIsemnou výpovědí jednou ze smluvních stran, výpovědní lhůta činí 1 měsíc

a počIná běžet |. den měsice nás|edujÍcÍho po jejím doručeni druhé smluvni straně.

ČI. XIll
Závěrečná ustanovení

1. Pokud neni v této smlouvě stanoveno jinak, řidi se právní vztahy z nÍ vyp|ývajÍcÍ
příslušnými ustanoveními občanského zákoniku.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu pisemně oznámit druhé straně
změnu údajů uvedených v čl. 1 této smlouvy.

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smirnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
přislušnými obecnými soudy.

4. Oprávněná osoba bez výhrad souhlasi se zveřejňováním své identifikace a dalšich údajů
uvedených v této smlouvě, včetně ceny předmětu plnění. Smluvni strany prohlašujI, že
žádná z části této smlouvy není předmětem obchodniho tajemství dle § 504 občanského
zákoníku.

7



5. Veškerá komunikace mezi smluvnimi stranami bude probíhat prostřednictvím osob )

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotovenich, z nichž každé má platnost originálu.
Každá ze smluvnich stran obdrži po jednom vyhotoveni.

7. Tato smlouva obsahuje celkem 8 (slovy: osm) stran textu a 1 (slovy: jednu) přIlohu
o 2 (slovy: dvou) stranách textu.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvni strany své podpisy.

V Otrokovicích dne 2 1, 11. 2023

Za oprávněnou osobu:

Ve Zlině dne 1 Ô. 11. 2023

Za původce odpadu:

8



' " . .. .. .. ~>=n=m

m ' " " " """ Y

,PLNA MQC

Pedersen a.s. $2 sídlem Průběžná 1940/3, Nový Hradec Krábvé, 500 09 Hradec
4920, jednajici čIeny představenstva (dále také jako ,,Společnost"), uděluje následujícl

! ' mu manažerovi lng. Filipu Rejchräivi. -
i ' je oprávněri
i jednat za Společnost a podepiscvat jménem SpoIečncsti v násleciuýcfeh věcech:

f. Jednáni godepisováni při všech jednánlch a úkoRech v pracovněprávních vztazlch
; ll jédnáni & podeplsovánl v následujiclch cbchodních a ?rovozn|ch záležitostech:1
,

a) jednat a pcidepisovat:
při ůčastl Společnnsti v poptávkových a výběrových řizenlch
při jednánfch $ bankami a ostdnimi obchodními partnery

b) jedňat a podepisovat za Spdečnost tyto dckumenty'
1 korespondence Spc!|ečr!o$ti

dodavatelské smlouvy
nájemnl smlouvy

I ' 0 kupni smlcuvy1
' 1 Qstatní obchodni smlouvy'

. 1 nabidky zákaznikům a smlouvy z těchto nzbldek vyplývajicí" : g vnitřní předpřsy Společnosti
! Zmocněnec je na základé tétcj plné moci oprávněn ke všem ůkonům při výše uvedených jecinánlch

$ následujíclrni Qmezenlľni:
1 ' a) při pQdepisování dokumentů a uzavlránŕ smluv dle čl. il, nikoliv na dobu neurčitou, může zmocněnec
7 S?c}|ečnQ$t zavázat maxlmálříě do výše hodnoty plnění y částce 2 000 000 Kč,: b) při pcjdepi$ováni dokumentů a uzasiránf smluv dle a. 11. na dobu neurčitou může zmocněnec

Spdečnost zavázat maximálně do výše hodncdy plněni v částce 1 0(10 000 Kč ročriě.
Má se za to, Ze do celkového limitu závezku výše uvedených se započítávajl i smluvríf pokuty

| Zmocněnec je ô;jřá\/Rěň $i ustanovit za sebe zástupce v řQzsähu této plné rňóci s tím, že při uzavření
"' i obchodnlch smluv může za sebe ustanovit zástupce, pouze a výlučně v následujlcim mzsahu:

:1
i a) pri uzavjráni obchodMch smluv, nikoliv na dcbu neurčitou, v rôzsahu závazku maximáině dc: výše

hodnoty plněni v částce 250 000 KČ,
b) při uzaviráni obchodnlch smluv na dobu neurčitou v rozsahu závazku maximálně do výše hodnoty

plněnl v částce 150 000 Kč račně,
C) při ůčasti SpoIečnosti v poptávkových a výběrových řizenl v rozsahu závazku maximálně do výše

hodncity plněni v částce 250 000 Kč u smiuv na dobu určitou, a v př{p&dě smluv na dobu neurčitcu
závazek maximálně do výše hodncty plněnl v částce 150 000 Kč ročně.

Na základě této udělené plné moci zmocněnec nenl oprávněn k jakémukcdiv úkoriu při nabývání, zcizováni
! nebo zatěžováni nemovitostf Společnosti.

Podpisern této plné moci zároveň zmocněnec potvrzuje, že před jejím podpisem byl v plném rozsahu
seznámen s organizačnimi směrnicemi platnými pro Společnost a společnasti ze skupiny Marius Pedersen
Group \/é zněnľ platněm ke c!rii podpisu této plné moci.
\/ Hradci Krábvé, d,, ., 2 8, -U6- 2021

0 . 0 b

člen představenstva

člen představenstvz

člen předdavenstva

.?

Plncu moc př'jímäm dne ,.,i'ž;'::';:'?: .7';?'(Z""'
'

í ' '
1. :'.". . .



1 1,Pvěření - JegalizacePodle ověřovací knihy č. O :j ."Ĺ....J2021,
bydliště Č._Ó- 2C' /2021, K

bydliště , a č. OA'..á2../202l,
bydliště jejichž totožnost byla zjištěna z platných úřednich

i průkazů, tuto listinu před notárkou vlastnomčně podepsaly.
1 V Hradci Králové dne 28.06.2021.

1
1
i

ť

1

j

1


